
ПШШП СТРАЦИЯ МУЕШ1Ш1САЛЬНОГО ОКРУГА
МУЕШ1Ш1

ПЕРЕВАЛЬСКИЙ МУ]
САЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

1Ш1Ш1 САЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Администрация Перевальского муниципального округа 
Луганской Народной Республики)

ПОСТАЕЮВЛЕ

«ЛЬ » УиСШЪ 2025 г. г. Перевальск №

О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального округа 

муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики № 174 от 09.09.2024 
«Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования 
Перевальский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Луганской Народной Республики 
от 04.06.2024 № 118/24 «Об утверждении Порядка размещения и 
функционирования нестационарных торговых объектов на территории 
муниципальных образований Луганской Народной Республики», приказа 
Министерства промышленности и торговли Луганской Народной Республики 
от 11.07.2024 № 784 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем 
размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных 
образований Луганской Народной Республики», с целью актуализации Схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности 
Администрации Перевальского муниципального округа Луганской Народной 
Республики, руководствуясь Положением об Администрации муниципального 



округа муниципальное образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета 
муниципального округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 02.11.2023 № 2, 
Администрация Перевальского муниципального округа Луганской Народной 
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики № 174 от 09.09.2024 «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования Перевальский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики» следующие изменения:

1.1. Текстовую часть Схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности муниципального образования Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики утвердить в новой 
редакции (приложение № 1).

1.2. Графическая часть Схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности муниципального образования Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики утвердить в новой 
редакции (приложение № 2).

3. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики ( ).https://aprlnr.su

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления. возложить 
на Первого заместителя Главы Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики Половинку Павла Ивановича.

Исполняющий полномочия
Главы муниципального округа 
муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики П.И. Половинка

https://aprlnr.su


Приложение № 1

к постановлению Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от «Л0 » ШОИ/& 2025г. №

«УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от «09» сентября 2024г. № 174

Текстовая часть Схемы
размещения нестационарных торговых объектов 

на земельных участках, находящихся
в государственной или муниципальной собственности 

муниципального образования
Перевальский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

(по состоянию на 25.06.2025)

№ 
п/п

Адресные 
ориентиры 

размещения 
нестационарного 

торгового объекта

Вид 
нестационар 

ного 
торгового 
объекта

Вид 
собственност 
и земельного 

участка 
(государствен 

ная, 
муниципалы! 

ая)

Специализация 
нестационарного 

торгового 
объекта

Период размещения 
нестационарного 

торгового объекта

1 2 3 4 5 6
г. Перевальск

1

г. Перевальск, 
пл. Ленина, 

р-н кинотеатра 
"Горняк"

Павильон
. Земельный 

участок не 
разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

2
г. Перевальск, 

ул. Ленина, 
р-н 1-го магазина

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных, 
законодательством



3
г. Перевальск, 

ул. Ленина, 
р-н 1-го магазина

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

-4 .
г. Перевальск, 

пл. Ленина, 
р-н школы № 1

Павильон
’ Земельный 

участок не 
разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

5
г. Перевальск, 

ул. Ленина, 
р-н дома № 80

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На Период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

6
г. Перевальск, 

ул. Ленина, 
р-н 1-го магазина

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

7
г. Перевальск, 
ул. Горняцкая, 

р-н рынка
Киоск

Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

8
г. Перевальск, 
ул. Горняцкая, 
р-н дома № 19

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ный магазин

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

9

г. Перевальск, 
ул. Дзержинского, 

р-н магазина 
"Марс’’

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ный магазин

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

10
г. Перевальск, 

уЛ. Ленина, 
р-н школы №1

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ный магазин

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

11

г. Перевальск, 
ул. Ленина, 

р-н остановки 
"Детская 

поликлиника"

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ный магазин

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

12
г. Перевальск, 
ул. Горняцкая, 

р-н рынка
Павильон

Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ный магазин

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

13
г. Перевальск, 
ул. Горняцкая, 

р-н рынка
Павильон

Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ный магазин

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством



14
г. Перевальск, 
ул. Горняцкая, 

p-и рынка
Павильон

Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ный магазин

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

15
г. Перевальск, 

ул. Дзержинского, 
4а, р-н рынка

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ный и 

непродоволь 
ственный 
магазин

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

16

г. Перевальск, 
ул. Ленина, 

р-н кинотеатра 
"Горняк"

Павильон Частная Непродоволь 
ственный магазин

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

17
г. Перевальск, 

ул. Дзержинского, 
р-н дома № 4

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Непродоволь 
ственный 
магазин

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

18
г. Перевальск, 

ул. Ленина, 
р-н 1-го магазина

Киоск
Земельный 

■ участок не 
разграничен

Продовольствен 
ный киоск

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

19
г. Перевальск, 

ул. Ленина, 
р-н общежития

Киоск
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ный киоск

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

20
г. Перевальск, 

ул. Кирова, 
р-н автовокзала

Киоск
Земельный 
участок не > 

разграничен

Продовольствен 
ный киоск

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

21
г. Перевальск, 

ул. Кирова, 
р-н автовокзала

Киоск
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ный киоск

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

22
г. Перевальск, 
ул. Горняцкая, 

р-н рынка
Киоск

3 емел ьныи 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ный киоск

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

23
г. Перевальск, 

ул. Ленина, 
р-н 1-го магазина

Киоск
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ный киоск

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

‘24
г. Перевальск, 

ул. Ленина, 
р-н 1-го магазина

Киоск
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ный киоск

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством



25
г. Перевальск, 
ул. Горняцкая, 

р-н рынка
Киоск

Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ный киоск

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

26
г. Перевальск, 
ул. Горняцкая, 

р-н рынка
Киоск

Земельный
1 участок не- 

разграничен

Продовольствен 
ный киоск

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

27

г. Перевальск, 
ул. Дзержинского, 

р-н магазина 
. "Ингер"

Киоск
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ный киоск

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

28
г. Перевальск, 

ул. Переездная, 
р-н остановки

Киоск
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ный киоск

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

29
г. Перевальск, 

ул. Кирова, 
р-н автовокзала

Киоск
Земельный - 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ный киоск

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

30
г. Перевальск, 
ул. Горняцкая, 

р-н рынка
Киоск

Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ный киоск

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

31
г. Перевальск, 
ул. Горняцкая, 

р-н рынка
Киоск

Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ный киоск

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

32
г. Перевальск, 
ул. Горняцкая, 

р-н рынка
Киоск

Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ный киоск

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

33
г. Перевальск, 
ул. Горняцкая, 

р-н рынка
Киоск

Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ный киоск

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

34
г. Перевальск, 

ул. Кирова, 
р-н автовокзала

Киоск
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ный киоск

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

35
г. Перевальск, 

ул. Ленина 
р-н 1-го магазина

Киоск
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ный киоск

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством



36

г. Перевальск, 
ул. Горняцкая, 

р-н рынка Киоск
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовальствен 
ный киоск

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

37
г. Перевальск, 
ул. Ленина, в 

районе дома № 64
Киоск

Земельный 
участок не 

разграничен

Общественное 
питание

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных ' 
законодательством

37/1
г. Перевальск, 

ул; Кирова, 
р-н автовокзала

Павильон
Земельный, 
участок не 

разграничен

Проездные 
билеты

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

37/2
г. Перевальск, 

ул. Кирова, 
р-н автовокзала

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Проездные 
билеты

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

г. Артемовск

38

г. Артемовск, 
ул. 9 Мая, 

р-н д. площадки 
«Сказка»

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Торговля 
комбикормом

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

39

г. Артемовск, 
ул. 9 Мая, 

р-н д. площадки 
«Сказка»

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

40
г. Артемовск, 

ул. 9 Мая, 
р-н рынка

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

41
г. Артемовск,

1 ул. Свиридова, 
р-н рынка

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

42 г. Артемовск, 
ул. Строева, 1/4 Павильон

Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

43 г. Артемовск, 
ул. Строева, 1/3 Павильон

Земельный 
участок не 

разграничен

Непродоволь 
ственные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

44 г. Артемовск, 
ул. Строева, 1/3 Павильон

Земельный 
участок не 

разграничен

Непродоволь 
ственные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством



45 г. Артемовск, 
ул. Строева, 1/3 Павильон

Земельный 
участок не 

разграничен

Непродоволь 
ственные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

46 г. Артемовск, 
ул. 9 Мая, 20/1 Киоск

‘ Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

47
г. Артемовск, 

ул. 9 Мая, 
р-н дома № 17

Киоск
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

48

г. Артемовск, 
ул. 9 Мая, 

р-н д. площадки 
«Сказка»

Киоск
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

49

г. Артемовск, 
ул. 9 Мая, 

р-н д. площадки 
«Сказка»

Киоск
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

49/ 
1

г. Артемовск, 
ул. Щорса д. 14А Павильон

Земельный 
участок не 

разграничен

Не продоволь 
ственные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

49/
2

г. Артемовск, 
ул. Щорса д. 14А Павильон

Земельный 
участок не 

разграничен

Не продоволь 
ственные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

г. Зоринск

50
г. Зоринск, 

кв. 40 лет Победы, 
р-н дома № 14

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

51
г. Зоринск, 

ул. Октябрьская, 
р-н стадиона

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

52

5

г. Зоринск, на 
перекрестке 
ул. 1 Мая и 

ул. Угольная

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

53

г. Зоринск, 
ул. Калинина 

р-н автобусной 
остановки

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством



54

г. Зоринск, 
на перекрестке 

ул. Шахтерская и 
пер. Петровского

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

55

г. Зоринск, 
ул. Ленинград 

ская, 
р-н автобусной 

остановки

Павильон
Земельный 

: участок не 
разграничен

Продовольствен 
ные и 

непродоволь 
ственные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

56
г. Зоринск, 

ул. Октябрьская, 
р-н дома № 1А

Киоск
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные и 

непродоволь 
ственные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

57
г. Зоринск, 

ул. Октябрьская, 
р-н дома № 1А

Киоск
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные и 

непродоволь 
ственные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

58

п. Байрачки, 
ул. Театральная, 

р-н торговой 
площади

Киоск
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные и 

непродоволь 
ственные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

59
г. Зоринск, 

ул. Ленинградская, 
р-н кафе "Зоренька"

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

60

п. Червоный 
Прапор, ул. 50 лет 

Октября, 
р-н бывшей 

столовой

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

61
г. Зоринск, 

ул. Ленинградская, 
р-н кафе "Зоренька"

Палатка
Земельный 
участок не 

разграничен

Непродоволь 
ственные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

62

г. Зоринск, 
ул. Октябрьская, 
р-н городского 

рынка

Киоск
3 емел ьныи 
участок не 

разграничен
Квас

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

пгт Бугаевка

63 пгт Бугаевка, 
ул. Кирова, 7а Павильон

Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные и 

непродоволь 
ственные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

64 пгт Бугаевка, 
ул. Кирова, 7а Павильон

Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен
* ные и
непродоволь 

ственные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством



65

с. Малоконстанти- 
новка, 

с/т Металлург -1, 
р-н автобусной 

остановки

Киоск
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные и 

непродоволь 
ственные товары

На период действия 
. разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

66

с. Малоконстанти- 
новка, 

с/т Металлург -1, 
ул. Асфальтная, 

22

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные и 

непродоволь 
ственные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

пгт Комиссаровка

67
пгт Комиссаровка, 

ул. Лермонтова, 
р-н рынка

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные и 

непродоволь 
ственные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

68
пгт Комиссаровка, 

ул. Лермонтова, 
р-н рынка

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
Ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

69
пгт Комиссаровка, 

ул. Советская, 
р-н парка

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные и 

непродоволь 
ственные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

70
пгт Комиссаровка, 

ул. Лермонтова, 
р-н рынка

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Непродоволь 
ственные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, . 
предусмотренных 
законодательством

71
пгт Комиссаровка, 

ул. Лермонтова, 
р-н рынка

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

72'
пгт Комиссаровка, 

ул. Гоголя, 
р-н рынка

Павильон
, Земельный 
участок не 

разграничен

Непродоволь 
ственные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

73
пгт Комиссаровка, 

ул. Лермонтова, 
р-н рынка

Киоск
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

74
пгт Комиссаровка, 
ул. Лермонтова,.

р-н рынка
Киоск

Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

75
пгт Комиссаровка, 

ул. Лермонтова, 
р-н рынка

Киоск
Земельный 
участок не 

разграничен

Непродоволь 
ственные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных



законодательством

76
пгт Комиссаровка, 
ул. Лермонтова, 

р-н рынка
Киоск

Земельный 
участок не 

разграничен

Непродоволь 
ственные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

77
пгт Комиссаровка, 

ул. Лермонтова, 
р-н рынка

Киоск
Земельный 
участок не 

разграничен

Непродоволь 
ственные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

78
пгт Комиссаровка, 
ул. Лермонтова, 

р-н рынка
Киоск

Земельный 
участок не 

разграничен

Непродоволь 
ственные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных

79
пгт Комиссаровка, 

ул. Гоголя, 
р-н рынка

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

80
пгт Комиссаровка, 

ул. Лермонтова, 
р-н рынка

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

пгт Михайловка

81
пгт Михайловка, 
ул. Леваневского, 

р-н дома № 11
Павильон

Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные и непро 

довольственные 
товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

82 пгт Михайловка, 
ул. Мичурина, 23 Павильон

Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные и непро 

довольственные 
товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

83 пгт Михайловка, 
ул. Шевченко, 32 Павильон

Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные и 

непродоволь 
ственные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

84

пгт Михайловка, 
ул. Шевченко, 
р-н конечной 

остановки

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен • 
ные и

непродоволь 
ственные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

85
пгт Михайловка, 

ул. Ленина, 
р-н почты

Киоск
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

86

пгт. Михайловка, 
ул. Шевченко, 
р-н автобусной 

остановки

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные 

товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством



87 пгт. Михайловка, 
ул. Садовая 40 Киоск

Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные 

товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

88

пгт. Михайловка, 
возле нижнего 

здания по 
ул. Ленина 
115-а, 115-6

Автофургон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продукция 
общественного 

питания

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

пгт Центральный

'89
пос. Софиевка, 

ул. Центральная 
р-н клуба

Киоск
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

90
пос. Софиевка, 

ул. Центральная, 
р-н магазина № 23

Киоск
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

пгт Чернухино

91 пгт Чернухино, 
ул. Ленина, 347 Павильон

Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

пгт Городище

92 . пгт Городище, 
ул. Калинина, 3 Павильон

Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

93

с. Малоивановка, 
ул. Ленина, 

р-н магазина 
Райпо

по ул. Ленина, 73

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

пгт фащевка

94
пгт Фащевка, 

ул. Сумская, 34, 
р-н рынка

Киоск
Земельный 
участок не 

разграничен

Не 
продовольствен 

ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

95
пгт Фащевка, 

ул. Сумская, 34, 
р-н рынка

Киоск
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

96
пгт Фащевка, 

ул. Сумская, 34, 
р-н рынка

Киоск
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством



97
пгт Фащевка, 

ул. Сумская, 34, 
р-н рынка

Киоск
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

98
пгт Фащевка, 

ул. Сумская, 34, 
р-н рынка

Киоск
Земельный 
участок не 

разграничен

Не 
продовольствен 

ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

99
пгт Фащевка, 
ул. Сумская, 

р-н дома № 17
Киоск

Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

100
шт Фащевка, 
ул. Сумская, 

р-н дома № 17
Киоск

Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

101
пгт Фащевка, 
ул. Сумская, 

р-н дома № 17
Киоск

Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

102
пгт Фащевка, 
ул. Ленина, 

р-н дома № 52
Павильон

Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

103
пгт Фащевка, 
ул. Ленина, 

р-н дома № 48
Павильон

Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

104

пгт Фащевка, 
ул. Победы, 

р-н жилого дома 
№36

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

105

пгт. Фащевка, 
ул. Ленина, 

р-н дома 
№48

Павильон
Земельный 
участок не 

разграничен

Не 
продовольствен 

ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством

106

пгт. Фащевка, 
ул. Ленина, 

р-н дома 
№48

Павильон
3 емел ьныи 
участок не 

разграничен

Продовольствен 
ные товары

На период действия 
разрешительных 

документов, 
предусмотренных 
законодательством



Приложение № 2

к постановлению Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики „. 
от 2025г. № Ж 

«УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики 
от «09» сентября 2024г, № 174

Графическая часть Схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности муниципального образования Перевальский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики

Условные обозначения

- Места размещения существующих 
нестационарных торговых объектов

- Планируемые места для размещения 
нестационарных торговых объектов


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

